
	 	 Haslev,	d.	8.	august	2019	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
ANSØGNING OM FORTSAT STØTTE TIL HASLEV FESTDAGE	
	
Status	på	Haslev	Festdage	2019	
2019-udgaven	af	Haslev	Festdage	er	nu	efterhånden	et	par	måneder	gammel,	og	det	er	en	
glæde	for	bestyrelsen	bag	festdagene	at	kunne	konstatere,	at	det	endnu	engang	var	to	dage	til	
glæde	for	et	stort	antal	af	kommunens	borgere.	Således	gæstede	ca.	5000	mennesker	
festivalpladsen	over	de	to	dage.		
	
Foreningen		
Bag	Haslev	Festdage	står	Foreningen	Haslev	Festdage.	Foreningen	er	non-profit,	og	et	
overskud	går	til	at	støtte	lokale	foreninger,	klubber	og	andre	kulturelle	begivenheder	i	Faxe	
Kommune.		
	
Foreningen	baserer	sig	alene	på	frivillighed,	og	der	lægges	i	tusindtal	af	timer	fra	både	
bestyrelsen	i	foreningen	og	de	rigtig	mange	frivillige,	der	er	med	til	at	få	scene,	festplads,	
campingområde,	barer	og	så	videre	til	at	fungere.		
	
Som	nævnt,	så	vil	et	overskud	fra	festdagene	blive	kanaliseret	ud	i	lokalmiljøet.	Foreningens	
bestyrelse	er	stolte	af	denne	konstruktion,	og	det	er	en	stor	glæde,	at	der	med	et	mindre	
overskud	fra	Festdagene	2018	har	været	mulighed	for	at	kunne	støtte	ca.	20	lokale	ansøgere	
med	vidt	forskellige	profiler	-	alt	fra	folkemusik	over	Kulturnatten	til	ungdomsidræt,	stafet	for	
livet	osv.		
	
En	festival	for	alle	
Samtidig	med	ovenstående	er	det	en	grundpille	i	arbejdet	med	festdagene,	at	det	skal	være	
økonomisk	tilgængeligt	for	så	mange	som	muligt	at	deltage.	Med	andre	ord	skal	billetpriserne	
holdes	på	et	fornuftigt	niveau,	og	i	sammenligning	med	andre	festivaler	i	Danmark	med	
lignende	musikprogram,	er	Haslev	Festdage	blandt	de	allerbilligste,	hvis	ikke	den	billigste.	Det	
betyder,	at	vi	har	et	publikum,	som	består	af	alle	aldersgrupper,	og	hele	familier	deltager.	Det	
giver	en	festival,	hvor	mange	borgere	mødes	på	tværs	af	alle	aldre,	og	har	to	gode	dage	
sammen	i	hyggeligt	selskab.		
	
Støtte	
Som	forening	er	Haslev	Festdage	momsfritaget.	En	afgørende	forudsætning	herfor	er	dog,	at	
der	kan	præsteres	et	overskud,	som	estimeres	overfor	SKAT	forud	for	arrangementet.	Hvis	
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det	ikke	lykkes	at	skabe	overskud,	vil	fritagelsen	for	moms	ikke	kunne	godkendes,	og	det	vil	
have	voldsomme	konsekvenser	for	regnskabet,	og	for	foreningens	mulighed	for	at	eksistere,	
og	dermed	for	at	kunne	afvikle	Haslev	Festdage.	
		
Støtten	fra	kommunen	fungerer	som	en	grundlæggende	sikring,	og	det	er	derfor	bestyrelsens	
håb,	at	Faxe	Kommune	fortsat	vil	ønske	at	støtte	Haslev	Festdage	med	den	økonomi,	som	vi	
har	været	privilegerede	modtagere	af	de	forgange	år.			
	
Generelt	gælder	det,	at	festdagene	er	helt	afhængige	af	donationer	for	at	kunne	opretholdes,	
og	for	at	lykkes	med	ambitionen	om	at	være	en	festival	for	alle	med	en	social	profil,	og	være	
en	lokal	kulturel	drivkraft.	Uden	den	opbakning,	som	der	har	været	alle	årene	fra	lokale	
virksomheder	og	altså,	ikke	mindst,	fra	Faxe	Kommune,	vil	det	ikke	være	muligt	at	lave	Haslev	
Festdage.		
	
Samtidig	er	festivalens	økonomi	let	påvirkelig,	og	eksempelvis	spiller	vejret	en	væsentlig	rolle	
for	det	endelige	resultat.	Også	i	denne	forbindelse	er	det	afgørende,	at	festdagene	fortsat	
støttes	økonomisk	af	de	lokale	parter.		
	
Det	generelle	samarbejde	med	kommunen	
Afslutningsvis	vil	bestyrelsen	endnu	engang	benytte	muligheden	for	oprigtigt	at	takke	for	
samarbejdet	med	kommunen.	Uanset	om	det	gælder	lån	af	festivalpladsen,	campingområde	og	
godkendelser	af	forskellig	art,	så	bliver	vi	mødt	med	stor	velvillighed.	Det	betyder	meget	for	
os,	og	det	er	med	til	at	motivere,	at	vi	også	i	fremtiden	vil	lægge	vores	frivillige	kræfter	i	
Haslev	Festdage.	
	
	
På	bestyrelsens	vegne	
	
Frank	Månsson	


